МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

МАЛИНОВСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ

СОВЕТ  МАЛИНОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

03.09.2013                                                                                                                        № 45

с. Малиновка  Кожевниковского района  Томской области

О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального
образования Малиновское сельское поселение

В соответствии со ст.ст. 14, 14.1, ч. 7 ст. 37, 40, 43, 48, 50, 53, 55, 64 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в редакции Федерального закона от 05.04.2013 № 55-ФЗ), Законом Томской области от 15.03.2013 № 35-ОЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Томской области по вопросам муниципальной службы» и п. 6 ст. 1 Федерального закона от 05.04.2013 № 40-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» и статью 4 Федерального закона «О внесении изменений в Федеральный закон «О политических партиях» и Федеральный закон «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»
Совет Малиновского сельского поселения решил:

1. Внести изменения и дополнения в Устав муниципального образования Малиновское сельское поселение в первом чтении согласно приложению.

2. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке согласно решению Совета депутатов от 03.11.2005 № 4 в срок до 06.09.2013 года.
3. Назначить публичные слушания по настоящему решению на 17.09.2013 в 15.00 в здании Малиновской ООШ.
4. Назначить Организатором публичных слушаний Гончарову Л.Н.
5. Установить, что письменные замечания и предложения принимаются от граждан по адресу: с. Малиновка, ул. Школьная, 13, устные замечания и предложения учитываются по тел. 53-146 с 9.00 до 17.00 часов.
6. Назначить ответственным за сбор устных и письменных замечаний и предложений граждан Главного специалиста по управлению делами Малиновского сельского поселения Ситникову В.М.
7. Поручить Организатору публичных слушаний в трехдневный срок подготовить заключение по итогам публичных слушаний и решение в окончательной редакции для рассмотрения на собрании Совета Малиновского сельского поселения.

Глава поселения                                                                                                       П.М.Леонов

ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению Совета

Малиновского сельского поселения

от 03.09.2013 № 45

Внести в Устав муниципального образования Малиновское сельское поселение следующие изменения и дополнения:

1. В статье 6:

1) пункт 4.3 части 1 исключить.

2. В статье 28:

1) абзац третий изложить в новой редакции:

«В случае досрочного прекращения полномочий Главы Малиновского сельского поселения его полномочия, до дня вступления в должность вновь избранного Главы Малиновского сельского поселения временно исполняет специалист по управлению делами Администрации Малиновского сельского поселения.»;

2) абзац пятый изложить в новой редакции:

«В случае отсутствия Главы Малиновского сельского поселения или невозможности исполнения им должностных обязанностей, его полномочия осуществляет  специалист по управлению делами Администрации Малиновского сельского поселения.».

3. Статью 31 дополнить пунктом 52 следующего содержания:

«52) осуществление мер по противодействию коррупции в границах поселения.».

4. Статью 33 дополнить частью 13 следующего содержания:

«13. Полномочия избирательной комиссии Малиновского сельского поселения могут возлагаться на территориальную избирательную комиссию или на участковую избирательную комиссию, действующую в границах муниципального образования, в порядке, установленном действующим законодательством.».

5. Статью 34 изложить в новой редакции:

«Статья 34. Муниципальная служба

Правовое регулирование муниципальной службы в Малиновском сельском поселении, включая требования к должностям муниципальной службы, определение статуса муниципального служащего, условия и порядок прохождения муниципальной службы, осуществляется Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Томской области от 11.09.2007 № 198-ОЗ «О муниципальной службе в Томской области», иными нормативными правовыми актами Томской области, настоящим Уставом и муниципальными правовыми актами.».